
£- òelJ//i//U

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
9° - U.D. Valorizzazione e Gestione del Patrimonio Immobiliare

U.O Patrimonio Beni Immobili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 59 DEL 06 i/.J

OGGETTO: Concessione in Comodato all'Associazione Messina Scherma A.S.D. con sede legale in
Messina della sala ubicata al piano superiore nella zona sud-est del Palazzetto dello Sport di
Patti (ME).

PREMESSO CHE questa Prov. Reg.le deve gestire il proprio patrimonio immobiliare anche con atti di
concessione a favore di privati che ne fanno richiesta, in seguito ad accertamenti tecnici;

CHE con nota pervenuta a quest'Ente in data 28/05/2012, introitata al prot. gen. n° 19661,
l'Associazione Messina Scherma A.S.D. di Messina, nella persona del Presidente Sig. Papalia
Antonio nato a Messina i! 22/02/1946 e residente in Torregrotta vìa Corso Sicilia n.98 (Me), ha
chiesto in Comodato la sala ubicata al pjano superiore, (ex sala tifosi) occupando una superficie di
eira 156 mq. nella zona sud-est del Palazzetto dello Sport del comune di Patti, da adibire per attività
di tipo agonistico;

CONSIDERATE le finalità per cui la richiesta viene formulata;

SENTITO il Presidente dell'Ente;

RITENUTO procedere a una concessione in uso dei suddetti locali;

VISTO iì Regolamento per la gestione ed alienazione degli immobili di proprietà dell'Ente;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTA la L.R. N. 48 deli' 1 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTA la L.R, N. 30 del 23/12/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati per farne parte integrante e
sostanziale:

CONCEDERE i locali di che trattasi all'Associazione Messina Scherma A.S.D. con sede legale in
Messina, alle condizioni dello schema di concessione che verrà stipulato.

PROCEDERE dopo l'esecutività del presente atto, che è richiamata immediata, alla stipula del relativo
atto concessorio di Comodato tramite scrittura privata.

Allega: nota prot. gen. 19661 del 28/05/2012
Relazione Tecnica del 24/10/2012 prot.2019



ASSOCIAZIONE
MESSINA
SCHERMA

9" 0/b-

jfltlestgina Scherma

1 8 M AG 2011

!13 DIPARTIMENE

Alla Provincia Regionale di Messina
Dipartimento Patrimonio Immobili

Sede

La società Associazione Messina Scherma A.S.D. regolarmente affiliata dal 1988 alla

Federazione Italiana Scherma (Codice F.I.S. 8901), volendo avviare un'attività di

tipo agonistico (già esistente in fase promozionale con un gruppo dì circa 15 studenti)

richiede

l'affidamento della sala ubicata al piano superiore del Palazzetto dello Sport loc. Case

Nuove Russo S.S. 113, 98066, Patti, adibita in precedenza a sala tifosi ed allo stato

attuale inutilizzata. /H

Messina li, i l /ef l lO( l

O 7 61U. 201Z

m&m
VJs BEILA i.lb^
C.so SICILIA 3£

C,F. 9?

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
28/05/2012
Protocollo n00019661/12

II Presidente
Prof, Antonio Papalia

Sede Legale: Viale della Libertà is. 517, 98121 MESSINA, Indirizzo: Corso Sicilia 98, 98040 Tonegrotla (ME)

V 090. 9910043 / 090.9912499 Codice Fiscale 97014950832 P./IVA 02163130830

www. messinascher ma. it



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
9° UFFICIO DIRIGENZIALE

- Valorizzazione e Gestione del Patrimonio Immobiliare -

Allegati N. Messina,

OGGETTO: Richiesta affidamento sede per attività di tipo agonistico da parte dell' Associazione Messina Scherma
A.S.D. con sede legate in 98121 Messina, Viale Della Libertà is. 517, e/o "Palazzetto dello Sport" di
Patti (Me).
- Trasmissione verbale di sopralluogo con relazione tecnica

Al Sig. Dirìgente

Arch. Vincenzo Gitto

SEDI

In riferimento alla richiesta in oggetto, si trasmette il verbale di sopralluogo con relazione tecnica

completa di elaborati tecnici e fotografici dell'area interessata.



>"

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
9° UFFICIO DIRIGENZIALE

- Valorizzazione e Gestione del Patrimonio Immobiliare -

OGGETTO: Richiesta affidamento sala ubicata al piano superiore del **Palazzetto dello Sport" di
Patti (Me).

VERBALE di SOPRALLUOGO con RELAZIONE TECNICA

L'anno duemiladodici, il giorno diciannove del mese di luglio, i sottoscrìtti geomm. Nunzio Amante e

Claudia De Benedictis,

- vista la richiesta del 18.05.2012, (assunta a questa Provincia con prot. n° 19661/12 dei 28/05/2012) con Ja

quale il prof; Antonio Papalia nella qualità di presidente dell'Associazione Messina Scherma ASD chiedeva una

sede e/o il palazzetto dello sport di Patti, nella quale poter avviare un'attività di tipo agonistico, già esistente in

via promozionale, con un gruppo di circa 15 studenti, si sono recati sul posto ed hanno preso visione del plesso

per poter individuare eventuali locali idonei a tale scopo.

Dopo attenta valutatone hanno individuato nello spazio che era destinato a "sala tifosi*', nella zona sud-

est del "Palazzetto" (piano 1°) il locale da poter adibire per lo svolgimento della suddetta attività agonistica, in

quanto allo stato attuale risulta inutilizzato.

Il locale in oggetto ha accesso indipendente e non è comunicante con il plesso sportivo, è costituito da

un unico ambiente,di forma trapezoidale, della superficie di mq. 156,25 (vedipiantina allegata).

Il locale è fornito di servizi igienico-sanitari costituiti da un W.C. di mq. 1,70 e un anti-W.C. di mq.

3,05.

Gli interventi da realizzare consistono:

1) sezionamento dell'impianto elettrico dei suddetti locali (prese e punti luce) per garantirne l'autonomia

e l'indipendenza dall'impianto generale;»
2) inserimento nel sottoquadro di un contatore di energia elettrico per la misurazione del consumo

afferente detti locali.

Si allegano:

1) planimetria;

2) pianta locali;

3) foto.

Si fa presente che il suddetto locale dovrà essere munito di estintore.

I Tecnici:

te) (geora.


